DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
03 DE JANEIRO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.54194

Palestina, do Distrito Sanitário Cajazeiras, durante o impedimento legal da titular JESSICA RIBEIRO

SOUSA, mat. 3134047, por motivo de férias regulamentares, pelo período de 15 dias.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, 26 de dezembro de 2019.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

PORTARIA N.º 955/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no

artigo 17, inciso XI, do Regimento da Secretaria Municipal da Saúde.

RESOLVE:

Designar a partir de 02/01/2020, a servidora LAZARA CRISTINA DOS SANTOS, mat. nº. 3099556,

para responder pela Função de Confiança de SUPERVISOR DE CAMPO, grau 61, da Coordenadoria

do Centro do Controle de Zoonoses, da DVIS, durante o impedimento legal do titular REGINALDO DA

SILVA MOREIRA mat. 3099599, por motivo de férias regulamentares, pelo período de 30 dias.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, 26 de dezembro de 2019.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

PORTARIA N.º 956/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no

artigo 17, inciso XI, do Regimento da Secretaria Municipal da Saúde.

RESOLVE:

Designar a partir de 02/01/2020, a servidora ILKA DA MOTA SANTANA, mat. nº. 3099598, para

responder pela Função de Confiança de SUPERVISOR DE CAMPO, grau 61, da Coordenadoria do Centro

do Controle de Zoonoses, da DVIS, durante o impedimento legal do titular JOSEMAR MELQUIADES DA

ROCHA mat. 3105216, por motivo de férias regulamentares, pelo período de 30 dias.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, 26 de dezembro de 2019.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

PORTARIA N.º 957/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no

artigo 17, inciso XI, do Regimento da Secretaria Municipal da Saúde.

RESOLVE:

Designar a partir de 02/01/2020, o servidor BRUNO GONÇALVES DE ALMEIDA, mat. nº. 3105139,

para responder pela Função de Confiança de SUPERVISOR DE CAMPO, grau 61, da Coordenadoria do

Centro do Controle de Zoonoses, da DVIS, durante o impedimento legal do titular IVONALDO RIBEIRO

DE OLIVEIRA mat. 3098186, por motivo de férias regulamentares, pelo período de 30 dias.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, 26 de dezembro de 2019.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

PORTARIA N.º 958/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
artigo 17, inciso XI, do Regimento da Secretaria Municipal da Saúde.

RESOLVE:

Designar a partir de 02/01/2020, a servidora GEORGIA SAMPAIO LIMA SILVA, mat. nº. 3104993,
para responder pela Função de Confiança de SUPERVISOR DE CAMPO, grau 61, da Coordenadoria
do Centro do Controle de Zoonoses, da DVIS, durante o impedimento legal do titular PAULO ROBERTO
CAMPOS FERNANDES mat. 3103171, por motivo de férias regulamentares, pelo período de 30 dias.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, 26 de dezembro de 2019.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

PORTARIA Nº 959/2019

O Secretário Municipal de Saúde - SMS, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas,

RESOLVE:

Designar os representantes, relacionados na tabela abaixo, para constituírem a Comissão de

Acompanhamento ao Convênio nº 008/2017, celebrado entre a Secretaria Municipal da Saúde e a

Liga Álvaro Bahia Contra a Mortalidade Infantil - Hospital Martagão Gesteira.

HOSPITAL
CONVÊNIO

Nº.
MEMBROS DO

HOSPITAL

MEMBROS DA
SECRETARIA
MUNICIPAL
DA SAÚDE

MEMBRO DA
SECRETARIA

ESTADUAL DA
SAÚDE

MEMBRO DO
CONSELHO
MUNICIPAL
DE SAÚDE

LIGA ÁLVARO
BAHIA

CONTRA A
MORTALIDADE

INFANTIL -
HOSPITAL

MARTAGÃO
GESTEIRA

008/2017

ANDREZZA
SANTANA DA
SILVA  ERÍCA

TRANKOS
CABAÑAS

 CARLA
SANDRA REIS

SANTANA
ILKA

MAGALHÃES
SILVA

CARNEIRO
RENATA
ANDION
ARRUTI

ROCHELLE
CINTIA

MILITÃO
MACIEL

SÔNIA MARIA
CARVALHO

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, 27 de dezembro de 2019.

LEONARDOSILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA CONJUNTA Nº 006/2019

PUBLICAÇÃO: D.O.M nº 7.533 de 19 de dezembro de 2019, pag. 08.

PORTARIA CONJUNTA  nº 006 / 2019.

ONDE SE LÊ:

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA - SEMPRE/FMAS

LEIA-SE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - SEMAN

ONDE SE LÊ:

Artigo 1º- Descentralizar, na forma indicada no quadro anexo, a execução do Projeto:

08.243.0004.149501 - Requalificação das Instalações Físicas e Operacionais dos Conselhos,

Tutelares, considerando a afinidade da proposta deste Projeto com as atribuições e atividades

implementadas pelo Fundo.

LEIA-SE:

Artigo 1º- Descentralizar, na forma indicada no quadro anexo, a execução do Projeto:

08.243.0004.149501 - Requalificação das Instalações Físicas e Operacionais dos Conselhos

Tutelares.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE E

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE, 02 DE JANEIRO DE 2020.

ROGÉRIA ALMEIDA PEREIRA DOS SANTOS

Secretária Municipal de Políticas para Mulheres Infância e Juventude

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO

Secretário Municipal de Manutenção da Cidade

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

RETIFICAÇÃO:

Na Portaria SEDUR nº 335/2019, publicada no DOM nº 7.455 de 14 a 16 de setembro de 2019,

referente ao PR 5911000000-34731/2019, em nome de SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

OBRAS PÚBLICAS, conforme protocolado em PR 5911000000-49334/2019.

Onde se lê: “...d) Plano de Monitoramento de Recursos Hídricos Superficiais e Subterrâneos para a

área da Bacia do Riacho Mané Dendê...”

Leia-se: “...d) Plano de Monitoramento de Recursos Hídricos Superficiais e Subterrâneos para a área

da Bacia do Rio Mané Dendê ...”

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO, em 18 de dezembro

de 2019.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA

Secretário RELAÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO